Estado do Pará
Governo Municipal de Primavera

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150090

O Município de PRIMAVERA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
05.149.141/0001-94, com sede na AV. GAL. MOURA CARVALHO, representado por CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e RAFA COMERCIO DE COMBUSTIVEL
E LUBRIFICANTES LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ 19.718.736/0001-28, com sede na ROD PA 446 KM 1, CARDOSÃO, Primavera-
PA, CEP 68707-000, representada por RAFAEL LEITE COSTA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 42.144,57 (quarenta e dois mil, cento e quarenta e quatro
reais e cinquenta e sete centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 1.310.064,57(um milhão, trezentos e dez mil, sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015 Atividade
0201.041220052.2.002 Manutencao do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 4.500,00, Exercício 2015 Atividade 0601.123650401.2.033 Manutenção do Ensino Infantil ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.200,00, Exercício 2015
Atividade 0601.123610403.2.027 Apoio ao Programa Estadual de Transporte  Escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.400,00, Exercício 2015 Atividade 0601.123610403.2.028 Apoio ao Programa
Nacional de Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de
R$ 480,00, Exercício 2015 Atividade 0901.154521007.2.067 Manutencao da Secretaria de Obras e Urbanismo, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 28.800,00, Exercício 2015 Atividade
0701.201220052.2.039 Manutencao da Secretaria de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 8.700,00, Exercício 2015 Atividade 1201.185410801.2.080 Manutenção da Secretaria do
Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 6.600,00,
Exercício 2015 Atividade 1201.185410801.2.081 Manutenção do Sistema de Coleta e Reciclagem do Lixo e Residuos Sólidos,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.400,00, Exercício 2015
Atividade 0401.041220052.2.020 Manutencao da Secretaria de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 2.700,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 PRIMAVERA - PA, 27 de Outubro de 2015

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

AV. GAL. MOURA CARVALHO, S/N CENTRO PRIMAVERA-PA

Estado do Pará
Governo Municipal de Primavera

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

CNPJ(MF)  05.149.141/0001-94
 CONTRATANTE

 RAFA COMERCIO DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES LTDA - ME
 CNPJ 19.718.736/0001-28

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. GAL. MOURA CARVALHO, S/N CENTRO PRIMAVERA-PA

		2015-10-29T10:45:18-0300
	RAFA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTD:19718736000128

		2015-10-29T10:55:09-0300
	CLEUMA MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA:61410241220